
Decreto di Governo

DECRETO DEL PRESIDENTE   N. 42 / 2024

OGGETTO: APPROVAZIONE I^ VARIAZIONE AL PIANO ESECUTIVO DI GESTIONE 2024/2026 

L’anno duemilaventiquattro il giorno dodici del mese di febbraio alle ore 13:30  negli uffici della Provincia 
di Pesaro e Urbino, viale Gramsci n. 4, il  PRESIDENTE DELLA PROVINCIA PAOLINI GIUSEPPE, 
con  la  partecipazione  e  assistenza  del  SEGRETARIO GENERALE CANCELLIERI  MICHELE,  ha 
assunto il seguente decreto:

IL PRESIDENTE DELLA PROVINCIA DI PESARO E URBINO

PREMESSO CHE:

• con  delibera  di  Consiglio  Provinciale  n.  47  del  6/12/2023  è  stata  approvata  la  nota  di 

aggiornamento definitivo del Documento Unico di Programmazione (DUP) 2024-2026;

• con delibera di  Consiglio  Provinciale n.  53 del  20/12/2023 è stato approvato il  Bilancio di 

previsione 2024/2026;

• con Decreto n.1 del 4/01/2024 è stato approvato il Piano esecutivo di gestione per il triennio 

2024-2026;

VISTE:

• la  Delibera  di  Consiglio  Provinciale  n.2  dell’8/02/2024  ad  oggetto:  “PNRR-  variazioni  al 

bilancio di previsione 2024-2026”;

• la Delibera di Consiglio n. 3 dell’8/02/2024 ad oggetto “Variazioni al Bilancio di Previsione 

2024-2026;

• che con Delibera di Consiglio Provinciale n.4 dell’8/02/2024 è stata approvata la I^ variazione 

al Documento Unico di Programmazione (DUP) 2024-2026;

RICHIAMATO l’art. 175 del D.Lgs. n. 267/2000 rubricato: “Variazioni al bilancio di previsione ed 
al piano esecutivo di gestione” nello specifico:

• il comma 5-bis che prevede che l’organo esecutivo con provvedimento amministrativo approva 

le variazioni di piano esecutivo di gestione;

copia informatica per consultazione



Pag. 2 Decreto Presidenziale D.G. n.  42/ 2024

• il  comma 5  quinquies  che  prevede che  le  variazioni  al  bilancio  di  previsione  disposte  con 

provvedimenti amministrativi e le variazioni del piano esecutivo di gestione non possono essere 
disposte con il medesimo provvedimento amministrativo;

RITENUTO,  pertanto,  di  approvare  il  Piano  Esecutivo  di  Gestione  (P.E.G.)  aggiornato  con  le 
variazioni di bilancio sopra indicate sugli esercizi finanziari 2024-2025-2026, allegati al presente 
atto (Allegato n. 1 esercizio 2024, Allegato n.2 esercizio 2025, Allegato n.3 esercizio 2026);

Per quanto sopra esposto;

VISTI:

•  l’art.  23 dello  Statuto di  questo Ente approvato con delibera  Assemblea  dei  Sindaci n.  1  del 
18/12/2014 e modificato con delibera Assemblea dei Sindaci n. 2 del 29/07/2016;

• la Legge 7 aprile 2014 n. 56;

• il D.Lgs. n. 267/2000;

• la Legge n. 77/2020;

•  il  D. Lgs n.  118 del  23 giugno 2011 “Disposizioni in  materia  di  armonizzazione dei  sistemi 
contabili e degli schemi di bilancio delle Regioni, degli enti locali e dei loro organismi, a norma  
degli articoli 1 e 2 della legge 5 maggio 2009, n. 42”;

• il vigente Regolamento di Contabilità Armonizzata;

VISTI i pareri di regolarità tecnica e contabile espressi dai Dirigenti competenti, ai sensi dell’art.49  
del T.U. 267/2000, che si allegano;

RITENUTO di richiedere al Presidente di dichiarare il presente provvedimento immediatamente 
eseguibile  ai  sensi  dell’art.134,  comma 4 del  TUEL per  permettere  la  tempestiva  adozione dei  
provvedimenti conseguenti di competenza dei servizi dell’Ente;

DECRETA

1) Di stabilire che la premessa narrativa è parte integrante e sostanziale del presente provvedimento 
e si intende qui richiamata e approvata;

2) Di  approvare  il  Piano  Esecutivo  di  Gestione  per  il  triennio  2024/2026  aggiornato  con  le 
variazioni di bilancio approvate con delibere di Consiglio Provinciale  n.2 e n.3 dell’8/02/2024, 
come da documentazione allegata al presente provvedimento quale parte integrante e sostanziale 
(Allegato n. 1 esercizio 2024, Allegato n.2 esercizio 2025, e Allegato n.3 esercizio 2026;

copia informatica per consultazione



Pag. 3 Decreto Presidenziale D.G. n.  42/ 2024

3) Di  pubblicare  successivamente  il  PEG  -  Schede  Finanziarie  sul  sito  istituzionale  nell’area 
riservata a “Amministrazione trasparente” ai sensi dell’art. 10 comma 8, lettera b) del D. Lgs. 
n.33/2013;

4) Di pubblicare il presente decreto presidenziale all’Albo pretorio online dell’Ente.

IL PRESIDENTE DELLA PROVINCIA DI PESARO E URBINO

- Rilevata l’urgenza di provvedere;

- Visto l’art. 134, comma 4, del D.Lgs 267/2000

DECRETA

di dichiarare il presente atto immediatamente eseguibile.

IL PRESIDENTE DELLA PROVINCIA IL SEGRETARIO GENERALE
PAOLINI GIUSEPPE CANCELLIERI MICHELE

(sottoscritto con firma digitale) (sottoscritto con firma digitale)

Dichiarazione da sottoscrivere in caso di rilascio di copia cartacea

Il sottoscritto......................................................in qualità di. funzionario/P.O./Dirigente della Provincia di  
Pesaro e Urbino ATTESTA, ai  sensi e per gli  effetti  di  cui  all’articolo 23 del  D.Lgs.  82/2005, che la  
presente  copia  cartacea  è  conforme  all’originale  del  decreto  n............  del  ....................firmato  
digitalmente  comprensivo  di  n.....  allegati,  e  consta  di  n.........pagine  complessive,  documenti  tutti  
conservati presso questo Ente ai sensi di legge. Si rilascia per gli usi consentiti dalla legge

Pesaro,____/___/_____                                         Timbro e Firma _____________________________--

copia informatica per consultazione



UFFICIO SUPPORTO ALLA DIREZIONE GENERALE E AL NUCLEO DI  
VALUTAZIONE - CONTROLLI DI GESTIONE E STRATEGICO - FORMAZIONE  

DEL PERSONALE 

PARERE DI  REGOLARITA' TECNICA 

Sulla proposta n. 610/2024 del UFFICIO  SUPPORTO ALLA DIREZIONE GENERALE E AL 

NUCLEO DI VALUTAZIONE - CONTROLLI DI GESTIONE E STRATEGICO - FORMAZIONE 

DEL PERSONALE ad oggetto:  APPROVAZIONE I^ VARIAZIONE AL PIANO ESECUTIVO DI 

GESTIONE 2024/2026 si esprime ai sensi dell’art. 49, 1° comma del Decreto legislativo n. 

267 del 18 agosto 2000, parere FAVOREVOLE in ordine alla regolarità tecnica.

Pesaro li, 12/02/2024 

Sottoscritto dal Dirigente
(DOMENICUCCI MARCO)

con firma digitale

copia informatica per consultazione



SERVIZIO 7 -
 ECONOMICO FINANZIARIO – PATRIMONIO – PROVVEDITORATO –

 ECONOMATO – ESPROPRI ED ACQUISIZIONI IMMOBILIARI

PARERE DI  REGOLARITA' CONTABILE

Sulla  proposta  n.  610/2024 ad  oggetto:  APPROVAZIONE  I^  VARIAZIONE  AL  PIANO 

ESECUTIVO  DI  GESTIONE  2024/2026 si  esprime  ai  sensi  dell’art.  49,  1°  comma del 

Decreto  legislativo  n.  267  del  18  agosto  2000,  parere  FAVOREVOLE  in  ordine  alla 

regolarita' contabile.

Pesaro li, 12/02/2024 

il Direttore Generale
Dirigente ad interim del servizio 7

 DOMENICUCCI MARCO 
   (Sottoscritto con firma digitale)

copia informatica per consultazione



CERTIFICATO DI INIZIO PUBBLICAZIONE

Registro per i Decreti Presidenziali di Governo  N. 42 DEL 12/02/2024

OGGETTO: APPROVAZIONE I^ VARIAZIONE AL PIANO ESECUTIVO DI GESTIONE 
2024/2026

Si  certifica  che  l’atto  in  oggetto  viene  oggi  pubblicato  all’Albo  Pretorio  on  line  di  questa 

Amministrazione per 15 giorni interi e consecutivi.

Pesaro, lì 13/02/2024

Il Responsabile della 
Pubblicazione 

PACCHIAROTTI ANDREA

sottoscritto con firma digitale

Registro per i Decreti Presidenziali di Governo  N. 42 DEL 12/02/2024           Pagina 1 di 1

copia informatica per consultazione


